
1. VRM Hönig: Wer kümmert sich um die Beseitigung eines Grünüberwuches von einer 
Privatfläche in den öffentlichen Verkehrsraum (Verkehrsschild) in Bisdorf? 
Antwort: Stadt Bornheim, Fachbereich 9 

2. VRM Hönig: Warum wird an zwei Baustellen der Deutschen Telekom in der 
Hennesenbergstraße und in der Mackgasse in Brenig seit Monaten nicht gearbeitet? 
Antwort: Die Frage fällt in die Zuständigkeit der ‚Stadt Bornheim, Fachbereich 9 

3. VRM Hönig:  Wann werden die zugesagten Änderungen im Eingangsbereich des 
Friedhofes Brenig von der Haasbachstraße durchgeführt. 
Antwort: In der kommenden Pflanzzeit erfolgt eine entsprechende Bepflanzung. 

4. Stv. VRM Stadler: Wann werden in Roisdorf die an verschiedenen Stellen abgesägten 
toten Äste entsorgt? 
Antwort: In Kürze 

5. VRM Müller: Wie kann es sein, dass bei der Rohrbruchbeseitigung in Merten, 
Klosterstraße/Kirchstraße jegliche Baustellensicherung fehlte? 
Antwort: Künftig werden die ausführenden Firmen sowohl bei Beauftragung als auch bei 
Baustellenkontrollen besonders auf die notwendige Baustellenabsicherung hingewiesen. 

6. VRM Müller: Ist es möglich, nach Mäharbeiten in Straßengräben das Schnittgut direkt zu 
entsorgen, um nachfolgende Verstopfungen durch Regenfälle zu verhindern 
Antwort:  Die Angelegenheit wird geklärt. 


